171748881 de ----(--- -)., fue atendido en esta institución a causa del 

accidente de tránsito ocurrido el día 13 de Noviembre del 2015 y los gastos 

médicos por cuenta de SEGUROS DEL ESTADO SOAT con Póliza AT 1329 

30145035 4 hasta la fecha en esta institución asciende a la suma ($560.894) 

QUINIENTOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE’. 

Así mismo, está probado que la CLÍNICA DE LA PRESENTACIÓN hizo reiteradas 

solicitudes de autorización de servicios para el paciente a la DIRECCIÓN 

TERRITORIAL DE SALUD DE CALDAS -DTSC, las que cuentan con sello de 

recibido de la entidad demandada y a las cuales anexó la historia clínica y el